



Rektor  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska

Poznań, 9 czerwca 2022 r.

**Pan**  
**Prof. dr hab. Leszek Mrozewicz**  
**Doktor Honoris Causa Uniwersytetu Wrocławskiego**

*Drogi Panie Profesorze, Drogi Lesku,*

w dniu nadania Panu Profesorowi tytułu doktora honoris causa, który to tytuł jest najwyższym wyrazem uznania środowiska akademickiego, proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje.

U honorowanie Pana Profesora przez Senat Uniwersytetu Wrocławskiego godnością Doktora Honorowego jest kolejnym prestiżowym wyróżnieniem, a co najważniejsze, jest pochwałą Pana naukowych osiągnięć.

Poznańska Alma Mater z wdzięcznością patrzy na zaangażowanie i pasję, z jaką wykonuje Pan Profesor obowiązki zarówno w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, jak i poza nim. Docenia zasługi na polu naukowym, dydaktycznym i wychowawczym, których dowodem są liczne cenione opracowania naukowe oraz rzesza wychowanków należących do elitarnego grona uczonych.

Wraz z gratulacjami i słowami podziękowań, w imieniu władz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, całej społeczności akademickiej i swoim własnym, pragnę przekazać najlepsze życzenia dalszej owocnej i twórczej pracy oraz pomyślności i zdrowia, jako że „bona valetudo melior est quam maximae divitiae”.

*Z najszczerzejszymi gratulacjami  
oraz podziękowaniami*

*B. Kaniewska*



UNIwersYTET  
PRZYRODnicZY  
WE WROcŁAWIU

REKTOR

Wrocław, 9 czerwca 2022 r.

**Pan**  
**Profesor Leszek Mrozewicz**

*Szanowny Panie Profesorze,*

proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje w związku z decyzją Wysokiego Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego w sprawie nadania Panu Profesorowi najwyższej godności akademickiej.

Nadanie tytułu doktora honoris causa to wielki zaszczyt i ogromne wyróżnienie nadawane tym, którzy w sposób szczególny zasłużyli się dla nauki i kultury. To przede wszystkim uznanie długoletniej pracy Pana Profesora na rzecz rozwoju nauki oraz dydaktyki. Pełnienie licznych funkcji, otrzymane wyróżnienia i nagrody wraz z działalnością organizacyjną stawiają Pana Profesora na piedestale największych uczonych.

W imieniu Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu i własnym, chciałbym złożyć serdeczne gratulacje, w związku z włączeniem do grona doktorów honoris causa Uniwersytetu Wrocławskiego i życzyć wszystkiego najlepszego – zdrowia i pomyślności, a przede wszystkim sukcesów w realizacji kolejnych celów zawodowych i osobistych.

Z wyrazami szacunku

prof. Jarosław Bosy



REKTOR  
KATOLICKIEGO UNIwersYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

Lublin, dnia 8 czerwca 2022 r.

Szanowny Panie Profesorze!

W wyjątkowym dniu, w którym Uniwersytet Wrocławski uhonoruje Pana Profesora najwyższą godnością akademicką – tytułem *doktora honoris causa* – pragnę przekazać szczere powinszowania i najlepsze życzenia od społeczności Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Mamy świadomość, że jest to wyróżnienie szczególnej wagi, przyznawane tym, którzy położyli wielkie zasługi dla rozwoju nauki oraz zaszczytny akt, także dla społeczności uniwersyteckiej, która włącza Pana Profesora do swojego grona. Gratulujemy Panu dotychczasowej naukowej drogi, naznaczonej licznymi dziełami i działaniami badawczymi, także o zasięgu międzynarodowym. Pańskie znaczące dokonania ubogacają naukę i kulturę, wyznaczają kierunki i obszary badań oraz budzą szacunek i uznanie środowiska akademickiego.

Dzieląc z Panem Profesorem radość tej ważnej i doniosłej chwili proszę o przyjęcie serdecznych życzeń zdrowia, niegasnącego zapału i wszelkiej pomysłowości w realizacji kolejnych twórczych zamierzeń. Niech dotychczasowe osiągnięcia w wypełnianiu misji badacza, humanisty i mistrza, będą dla Pana Profesora źródłem osobistej satysfakcji i spełnienia.

Łączę wyrazy głębokiego szacunku

Rektor

  
ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski

---

Szanowny Pan  
Prof. Dr hab. Leszek Mrozewicz  
Doktor honoris causa  
Uniwersytetu Wrocławskiego

Poznań, 9 czerwca 2022 r.

Szanowny Pan

Prof. dr hab. Leszek Mrozewicz

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza

w Poznaniu

*Wielce Szanowny Panie Profesorze,*

w imieniu wszystkich Członków Komitetu Nauk o Kulturze Antycznej PAN proszę uprzejmie o przyjęcie szczerych gratulacji z okazji otrzymania największej uniwersyteckiej godności, jaką jest Doktorat Honoris Causa przyznawany przez uczelnie za wybitne osiągnięcia badawcze.

Swymi pracami nie tylko wpisał się Pan Profesor w nowoczesny nurt dociekań, jakim jest prosopografia, ale udoskonalił Pan tę metodę oraz studiami szczegółowymi rozwiązał wiele zagadek starożytnego świata. Szeroko rozumiane procesy społeczne pozwoliły Panu Profesorowi dostrzec zjawiska interferencji kultur, ale i zmiany nastawienia jednostek. Waga tych ustaleń sprawia, że opublikowane prace nie przestaną być konsultowane przez kolejne pokolenia badaczy starożytności.

Środowisko uczonych polskich doznawało i doznaje nieustannie Pańskiej gotowości do dyskusowania nowych hipotez oraz życzliwości w procedurach recenzyjnych.

Wszystkie te zasługi sprawiają, że decyzja podjęta przez Senat Uniwersytetu Wrocławskiego jest źródłem satysfakcji Członków gremium, do którego Pan Profesor przynależy, a jakie tworzy Komitet Nauk o Kulturze Antycznej PAN.

Prosimy o przyjęcie wyrazów admiracji i życzeń wielu naukowych osiągnięć w nadchodzących latach.

*Kazimierz Ilski*

Prof. dr hab. Kazimierz Ilski

Przewodniczący KNoKA PAN



Stowarzyszenie Historyków Starożytności  
Polish Society for Ancient Studies

Wrocław 9. czerwca 2022 r.

Do Szanownego Pana  
prof. dr hab. Leszka Mrozewicza

Szanowny Panie Profesorze,

Zarząd i członkowie Stowarzyszenia Historyków Starożytności pragną przekazać Panu Profesorowi najserdeczniejsze gratulacje z okazji nadania doktoratu honoris causa przez Uniwersytet Wrocławski. Cieszymy się, że wyróżniony został imponujący dorobek naukowy Pana Profesora w czterdzieści lat po opublikowaniu znakomitego i ciągle niezbędnego badaczom zajmującym się historią Imperium Romanum studium „Rozwój ustroju municypalnego a postępy romanizacji w Mezji Dolnej.” (Wydawnictwo Naukowe UAM, Poznań 1982). Wspominając to znakomite dzieło nie zapominamy o wielkiej liczbie innych cennych publikacji naukowych, o podręcznikach szkolnych i akademickich, czy też o niezwykle cennej serii wydań źródeł i komentarzach do nich.

Raz jeszcze gratulując z powodu docenienia przez Uniwersytet Wrocławski znaczenia prac Pana Profesora dla nauki polskiej i międzynarodowej, pragniemy wyrazić też dumę z faktu, że mamy honor zaliczać Pana Profesora do grona członków honorowych Stowarzyszenia Historyków Starożytności.

Wiceprezes SHS

dr hab. prof. UMCS Dariusz Słapek

Prezes SHS

prof. dr hab. Marek Wilczyński



UNIwersYTET  
WARSAWSKI



Wydział  
Historii

Dziekan  
dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.

Warszawa, 9 czerwca 2022 r.

Szanowny Pan  
Profesor dr hab. Leszek Mrozewicz

*Szanowny Panie Profesorze,*

Z okazji uroczystości nadania Panu Profesorowi doktoratu *honoris causa* Uniwersytetu Wrocławskiego przesyłam Panu serdeczne gratulacje tego wysokiego wyróżnienia.

Naukowy dorobek Pana Profesora w zakresie dziejów Imperium Rzymskiego, a także stworzenie całego środowiska historyków starożytnego Rzymu, które rekrutuje się z grona Pana uczniów i podopiecznych, mają ogromny wpływ na stan badań nad starożytnością w Polsce. Niech wolno będzie mi wyrazić radość, że tak ważny ośrodek – jakim jest Uniwersytet Wrocławski – wyróżnia swym najwyższym zaszczytem badacza starożytności, który odcisnął tak wyraźne piętno na polskich badaniach starożytniczych.

Z okazji uniwersyteckiego święta, jakim we Wrocławiu jest dziś nadanie tytułu doktora honorowego, proszę przyjąć życzenia zdrowia i wielu lat aktywności naukowej. Oby nie opuszczała Pana Profesora pasja badawcza oraz radość z poznawania przeszłości i opowiadania o niej. *Ad multos annos!*

Dziekan  
Wydziału Historii UW

*Łukasz Niesiołowski-Spanò*  
dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.



Wielce Szanowny Pan  
Prof. dr hab. Leszek Mrozewicz  
doctor honoris causa

Dostojny Panie Profesorze,

w imieniu społeczności Wydziału Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu składam najszczerze gratulacje i wyrazy głębokiego szacunku z okazji nadania Panu najwyższej godności akademickiej przez Senat Uniwersytetu Wrocławskiego. Związana z tym podniosła uroczystość jest doskonałym powodem by szczególnie docenić najwyższej próby wynik uczonych dociekań Pana Profesora, mierzony zarówno liczbą opublikowanych prac, jak i ich znaczeniem w nie tylko polskiej historiografii. Niezwykle cenimy Pana wkład w rozwój polskiej nauki, zwłaszcza historycznej, wieloletnie zaangażowanie w sprawy ważne dla wszystkich, którym bliska jest muza Klio, a także głos podnoszony w najistotniejszych kwestiach miejsca i pozycji nauki oraz uczonych w naszym państwie i społeczeństwie.

W tym tak ważnym dla Pana Profesora momencie składamy serdeczne życzenia znakomitego zdrowia i wielu znaczących odkryć naukowych w nadchodzących latach, a także wyrażamy życzenie, zgodnie ze słowami Jana Długosza o powinności historyka, by dalej w interesie środowiska historyków dźwigał Pan Profesor „ciężar rzeczy niezmiernej, trudnej i niezgłębionej, cięższy od maczugi Herkulesowej”.

W imieniu pracowników i władz Wydziału Historii UAM

Dziekan Wydziału Historii UAM

  
Prof. dr hab. Józef Dobosz

W Poznaniu, dn. 9 czerwca 2022 roku



UNIwersYTET  
JAGIELLOŃSKI  
W KRAKOWIE

**Profesor dr hab. Leszek Mrozewicz**

*Szanowny Panie Profesorze,  
Drogi Leszku,*

Wydział Historyczny

z wielką radością przyjęliśmy wiadomość o nadaniu Ci godności doktora *honoris causa* przez Uniwersytet Wrocławski. Niewiele jest równie wspaniałych zaszczytów, których dostąpić może członek Akademii. Cieszymy się zatem, że to Twój wieloletni trud i postawa zostały w ten sposób nagrodzone. Z tej wyjątkowej okazji przyjmij także i nasze szczerze gratulacje i najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności.

*Ło cyreay ngyrezy ooculka*

Profesor Sławomir Sprawski

*Sławomir Sprawski*

Kierownik Zakładu Historii

Starożytnej i Bizancjum UJ

Profesor Stanisław Sroka

*Stanisław Sroka*

Dziekan

Wydziału Historycznego UJ

Kraków, 9 czerwca 2022

ul. Gołębia 24

PL 31-007 Kraków

tel. +48 12 422 77 62

fax +48 12 422 77 62

historyczny@uj.edu.pl

www.historyczny.uj.edu.pl



Katowice, 7 czerwca 2022 r.

**Szanowny Pan**

**Prof. dr hab. Leszek Mrozewicz**

*Szanowny Panie Profesorze,*

z okazji wspiałej okoliczności, jaką jest nadanie Panu Profesorowi tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Wrocławskiego składamy Panu Profesorowi najserdeczniejsze gratulacje wraz z wyrazami wielkiego uznania i szacunku za dotychczasową działalność badawczą Pana Profesora, rozległą aktywność zawodową i zasługi na rzecz rozwoju kadry naukowej.

Proszę przyjąć ze strony wspólnoty Instytutu Historii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach nasze serdeczne życzenia dalszych sukcesów w pracy naukowej i satysfakcji z jej owoców, a w życiu osobistym zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku

  
**DYREKTOR**  
Instytutu Historii  
Wydziału Humanistycznego  
*prof. dr hab. Jerzy Sperka*

Wielce Szanowny Doktorze Honorowy !

Drogi Profesorze !

Archeologiczny żywot „wiecznego wędrowca” uniemożliwia mi osobiste uczestniczenie w tej, jakże wspaniałej, uroczystości. To nie znaczy jednak, że w momencie, kiedy będziesz otrzymywał ten wielce prestiżowy i zaszczytny tytuł nie będę Tobie oraz wszystkim zebranym towarzyszył myślami.

Wiele już wody upłynęło w ukochanym, przez nas obu, Dunaju, kiedy spotkaliśmy się po raz pierwszy. Chociaż mogło to być jedynie spotkanie incydentalne, na szczęście Dobry Los zrządził inaczej.

Jestem dumny, że przez te parędziesiąt lat, które i tak w sensie archeologicznym są jedynie chwilką, było nam wielokrotnie dane nie tylko współpracować na wspólnym poletku nauki, ale, że ta współpraca i liczne spotkania spowodowały, że połączyła nas przyjaźń.

Nie chodzi jedynie o wspólne poglądy czy przemyślenia, ale poczucie wspólnych celów, dzielenie wspólnych idei, podobny sposób patrzenia na świat i nasze w nim miejsce. Jednak przede wszystkim zweryfikowaliśmy jakże trafną w naszym przypadku łacińską maksymę Kwintusa Enniusza- *amicus certus in re incetra cernitur* !

Jestem bardzo dumny, że Twoje osiągnięcia naukowe i dydaktyczne zostały docenione i zmaterializowały się w formie dzisiejszego dyplomu.

Dokonałeś i dokonujesz w swoim życiu naukowym wielu nowych odkryć, korekt błędnych poglądów, podejmiesz merytoryczne dyskusje i z pasją karczujesz chwasty niewiedzy i uprzedzeń.

Wielka kultura i delikatność, z jaką to robisz zjednała Ci ciepłe uczucia wielu ludzi z naszego i młodszego pokolenia. Dla jednych jesteś wybitnym Profesorem dla innych drogowskazem, dla jeszcze innych surowym, acz sprawiedliwym ojcem. Ale dla wszystkich jesteś po prostu Kochanym Człowiekiem, pełnym empatii i dobrych uczuć.

Życzę Ci przede wszystkim zdrowia, zachowania zdrowego dystansu do teraźniejszości, poczucia humoru i tego charakterystycznego dla Ciebie młodzieńczego zainteresowania i pasji do podejmowania nowych wyzwań. Jeszcze wiele lat przed nami !

Drogi Przyjacielu przyjmij proszę płynące z serca najlepsze uczucia. Niechaj wszyscy greccy i rzymscy bogowie Ci sprzyjają i otaczają opieką

Multos Annos !!!

Prof. dr hab. Piotr Dyczek

Drogi Leszku!

Historia to ciągłe poszukiwanie odpowiedzi. Proces, który nigdy się nie kończy, ponieważ każda odpowiedź wydaje się być źródłem kolejnych pytań o to, co miało miejsce w dziejach ludzkości. Pytań, które inspirują do poszukiwań...

Badanie historii zapewnia człowiekowi prywatny, wręcz intymny kontakt z przeszłością, pięknem jej osiągnięć, ale i dramatyzmem trudnych ludzkich doświadczeń. Umysł tego, który ją zgłębia, musi łączyć w sobie wrażliwość na otaczający nas świat z determinacją do jego poznania. Ty otrzymałeś ten dar...

Podziwiając to, jak wiele udało Ci się osiągnąć, znając Cię jako pasjonata historii i człowieka odkrywającego, cieszymy się i gratulujemy uhonorowania w świecie nauki tytułem doktora *honoris causa* Uniwersytetu Wrocławskiego.

Po raz kolejny doceniono Twą wiedzę, pasję, determinację i pracę, której od lat się przyglądamy, czując się zaszczytzeni tym, że jest nam to dane i życzliwie „zazdroszcząc” tego, co jeszcze przed Tobą.

Żałujemy, że brak sił uniemożliwia nam osobiste uczestniczenie w uroczystości, jak jednak dobrze wiemy, czas płynie i coraz więcej zaczyna należeć do przeszłości, jak chociażby sprawność fizyczna. Całym sercem jesteśmy z Tobą, przejęci tą chwilą, ciesząc się, że pozwoliłeś nam poczuć dumę z Twoich sukcesów.

Tadeusz i Wiesława Przeworscy

Mysłibórz, 05.06.2022

## doktorat honoris causa Profesora Leszka Mrozewicza

Jan Iluk <jan.iluk@ug.edu.pl>

Cz, 09.06.2022 10:34

Do: Joanna Marcinkiewicz <joanna.marcinkiewicz@uwr.edu.pl>

Szanowna Pani, proszę przekazać Panu Dziekanowi Profesorowi Arturowi Błażejowskiemu; serdecznie pozdrawiam, Jan Iluk

Dziekan Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych

Uniwersytetu Wrocławskiego

Prof. dr hab. Artur Błażejowski

Wielce Szanowny Panie Dziekanie,

Bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczystość nadania Profesorowi Leszkowi Mrozewiczowi tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Wrocławskiego. Niestety, nienajlepszy stan zdrowia bardzo utrudnia mi podróż, z żalem więc muszę z tego zaproszenia zrezygnować.

Proszę przekazać Panu Profesorowi Leszkowi Mrozewiczowi moje serdeczne gratulacje z powodu tak zaszczytnego wyróżnienia, które dzisiaj otrzyma najwybitniejszy badacz dziejów Antyku, na którego cennych pracach wychowało się kilka pokoleń polskich starożytników. Życząc zdrowia i spokoju oraz wielu satysfakcji z osiągnięć w pracy naukowej, łączę wyrazy głębokiego szacunku.

Prof. dr hab. Jan Iluk

Emerytowany Profesor Uniwersytetu Gdańskiego

Gdańsk, dnia 9 czerwca 2022 r.